1)

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Si 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO 0€ UCITACÃO
PUGAO ELETRÔNICO Na 2022,dd.20.00l. SECUTARIA DE SAúDE

Rcpetiçêo

O 	4OtO da COrrISSIO Permanente de Licucao. ocgaada na Traves,..
tiradentrs NO 30 Centro. torna pubaco, para CCriIWcimeMO dos nterenados o aviso de
republicaflo da data de abe,tura dê liotêçlo ctqo obeto e registro de pretos para futiaa
e eventual aquisaclo de Ol(um) Raios, móvel d4ltal Que réakzat.se-) no d'a 19/05/2022,
as oOn O Re'er,do EDITAL pode'3 ser adqusado no endereço acima a partir da data desta
pual'caç)o no hofato de ewsente ao pijbICo. de O$P5 as 12h e no sue
http;//*ww.tce.ce$ov.brflieitacoei/ e ou Pittp.//www.bil.orgbr.

MIUR VALLE PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO 0€ CONTRATO

Extrato do Contrato NO 02050112022. decorrente da Dispensa de Lcitaçao P0
2904.01/2022. 0teio. contratado da prestaçio de wrvço. de aswssoeia jueid'ca na área
adn'asistrasuva, traba'a,,sta e revidericlara unto a Cantata Municcal de Pereira (E Õrflo
Contratante 	Cima,, 	Municipal 	de 	Pereiro 	Dotaçao 	Oiçirne.ttjria
010101,03100012 W1 Elemento de Despesa 33103900 Vajor Global OS 44.00000
Quarenta C Quatro mi reais) V#ncia do Contrato II de deee.nøeo de 2022. Contratada.
Francisco 0'j3o Fernarides Pereira Sooedade Isdividual de agres  CNPI  NO
27 100.921/0301-32. Assina pesa Contratada Francisco D*to Cerrsande, Bezerra. CP€ NO
024.253.133-44 Assina pela Contratante Joana Dare Nosuen de Lima PeteroCE, 02 de
maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE UCITA(Â0

TOMADA øe NIÇOS eiS 2022,05 1101

A Presidente da Conissio de icuçlo da Prefe,tura Municipal de "q'jet
C,arne.ro-C( torna público Que i-io dia 30 de Maio de 2022, as 0%, na Sala da Como de
licteçio. localizada na Praça Manano Aires, 3/Na. Canoro. nela Cidade. recebes,
Propostas pa'a Contratatao de empresa para a eaecu3o dos serviços de Pavrmentaçao
em pedra tosca com resatamento e iluntanaç3o em d,ersas ruas da IocSdade de Ema dos
Marurdsesros Zona Rural do Mun,c4oio de Piquei CarrntwoCt. Modalidade: tornada de
Preços P40 2022 OS 11.01 A Docu'tsentaçlo reterem. Ossa Edital e seu, alieno,, poderi ser
adQuada no Portal do TCE ,ww tce Maio 1,1 e no C-rriii hoiacoespiauet&Ivahoo.com  Ir

Piquei C.rneiro.CL, II de Maio de 2023
PRANC5SCA VERA 11/CIA GARBOSA UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE CHAMADA PUBLiCA NO 2303.1/2922

A Secretaria de (ducaçio, Diria., e Ternolo1.a torna psablco aos 'nte'e.sados
Que AO Penado de li de maio de 2022 401 de junho de 2022 no Plorano 00 094iod,irs
as 13~m na Sala da Comissão de siclI,açIo localizada iAs Di Epitâoo de Pinho, s/n.
Bateu Cuerasuno Neto. Anexo Poreerga CL esierá receterido o crec.nc.ansento dos
interessados na Chamada Pública P49 7303 1/22, para o seguiste. Ob1eto Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura Familiar e do empreeqidedor lamil,ae eueal destilados
ao aleadiaserto ao Peoraina Nacional de Ajimentacjo Escelar P1446, O Edital completo
escara a disposição rios dias úteis após esta 0ubhcaç3o. no endereço acima Ou altares dos
5401 .nea tct de (0v br/icàtacoes/ e ww.í porerga te gov to' A data para a abertura dos
envelopes fica marcada para ocorrer no aia 02/060022 a' 09trn

Po(ana CC. ii AO maio de 21322
MARtA PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO 0€ LICITAÇÃO

IØO ELETFOaaICO PC 2022.0505443

O Pregoeiro Oficial do Muncipio de Poteng'. Lstado do Ceará, torne público,
que eu.. realizando certame Iscitatoaso, na modalidade Pregão Eletrônico n' 2022 05.05-
545. cujo objeto é a contratação de pessoa iundca para o !o,necn,qnto de mateelais de
consumo que compõem 0s beneficios erenipas rsls modatieadr, de aeaaâo nasalidade e
urnas fsnerana,, para atender as demandas da secretarIa de Ação Social, no itnbto da
Pebancipio de Polergi<E 0 certa~ acontecera na pLalalorma loIsa de Licitações do Brasil
&L no endereço eletrônico wsw.til' org br, coniont,e especlscaçóes apresentada, junto

AO Fótal Convocanor.o e seus alieaos. com  aøertue a manada para o dia 24 de imito de
1022. a partir da 091,30.,t Maioeet inroernações poderão Ler oDt'das p10 telefone (83)
353* 1562 	e/ou 	rios 	endereços 	eletrôncos 	vrviw 611 oeg br 	e
httpr//licitacoes.tce.cc.gov  tel.

PotersjCT, 15 de maio de 2022
VÁtiO 94(R(S FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

EXTRAIO 01 ReSCISÃO

Prào Eletrônico nt PC 00212021 Contratante Prefeitura Muncipal de ?otir*tarpa, CM?)
1?.461.653/t.57, através da Secretaria de $aside Contratada lis Desér,sOlrinitneo de
Software (irei CNP)-  35 721 625/1 27. coas o Valor Global de 1.029 540,00 (usam 'sitio,
vinte e nove mil e quInhentos e quarenta rrein} Fundamentação Letal 4,1110 79, lnoao 1 em
Conssorslrraa como Ait 78, inciso Lii da Lei n e g 646(95 e suas alterações poltenofes Obto.
Pomee,n'iento de solução em gestáo para atenção ats,iternciai e prestação de serviços
especIalizados de mttaiaçao, implantação, atsntencia técnica e infraestrutur a d~ conilarn,e
especilcações do Termo de Referência Aneto 1) do edital. deste Munideio, de
re,ponaabikjade da Secretaria de Saúde Dotação Orçamentária 1003 10 301 3400 2,164
Gestão dos Seruiços de Aiersçao Basat&' elemento de Despesas' 13.103900' outros ,aeo de
terceiros pessoa sarld ca Da 	A as ra do termo Rascisoso- 11/05/2022  roto Comarca
do Mvncipio de Potireta.ria  'CE  S1gnanaeio Valeala Paslserro Diógenes' Secretario de SaiA.
Francisco Nascirnerslo júnior IPrelocirol

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Lelrato de ContrIto, NO 019/2022.01 e 019/102202 acima oriundo do Pregão Eletrônico
Nu 010/1022. cujo DIlETO Registro de Presas para futuros  Lverituais aquisições de Eira
bãnicon de gêrnqro, aluneallcios e material de limpara e higiene pessoal pata distribuição
g,r.tuêa as pessoas carentes do Munscipio de Quiterian000lis.C( CONTRATADA STATUS
COMfRCIO e REPRESENTAÇÕES - Mf. CNPJ. 4$ 017 S63/l'S3 VALOR TOTAL AS
334080.00 e a E (0(1/lo TAVARES ' ME, 003 11649 195/0001'1I VALOR TOTAL AS
799.920,00 DATA 0€ ASSiNATURA' 11/05/2022.  PRAZO VIGtNOA, 31/12/2022.
SIGNATAROOS-  Aa,me.de  Pires de uma ferrete. CPÇ 416 200.623'?? e Jose Roberto Coelho
Tártaros. Cfl-  014267533-42 CONTRATANTE Antena Aoenilce Ascano Lima Podngues -
Orderiadora de Oesoesas QuitenanopolisiCt. 11 de Maio de 2022

ISSN 1677-7069 	 N9 89. Qeiinta.Ieira, 12 de maio de 20,

tasRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CLCTRÕNICO P4' 22/2022

O Pregoeiro torna público Que ti encontra a disposição do
Pregão Eletrõsico NO 022/2022 cujo Ob',elo: Registro de Preços para Fiar
Contiatações de serviços de dedetinação, desi'atiaaçào e descupini:
daisato1an'sento de as'es e lrnpeaa de fossa para as dwersan secretarat
Qurterienópo/is'C(, com previsão para Abertura 80 Processo dia 15 de 14k
Otes O Edisa! estari dnponrrel através dos Sues Pitti -
httpsJ/Ticioacoes,tce ce por .bt/ e tini, .//qcnseviamopof;s.ce gov,br/. Maiores lesfohn
Irlefone (88)  363?' 1064

Qsiterranopolis'C, 11 de Maio de 2022
TIAGO 501/iA 0€ MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO 0€ TERMO ADITiVO

(Olfato do jt  Termo Aditivo do, Contrato, do Pregão Eletrônico ne 06008/2011 ' PCRP
Contratante e tignatarici Secretaria de Educação,  Veruzua Jardim de Qiaeirco, secretarie
Estrato do IR Termo Aditeo dos contratos-  nt Di008/2021.OSSME . Contratada' Rajaei
Soares Meto ML. atraias de seu reprenentante Lego. o Si. Rafael Soares Meio. n.
0110011/2021~ 'contratada-  CACIUS . locação, Sees'ços e Comercio UDA. através de
seu repteseistaple lega. o 9 1*110 Penso. de Carvalho Filete; no 00001/102I.O25ME -
Contratada: DX Computadores LIDA - (P9, através de sasu representante legaL o Se, João
Rei-ato Pereira Freire Obielo. Aquisição de eqiaipanielllo de isformaticã e nrobdnliros
destinados à implantação de 55 laboratoruos de sntorn,4t,c.. O prescrito Termo Aditivo tem
por obJetivo O Iceticino de 25% de guanttaeivo dos Contrato. Ar 06 CO8/1011'OSSME
tens 1. 2. 5,9 e 10, no 08 008/2021.O65ML item lI, nE Ct.008/2021-OZSML leme Data
da assatura OS. 17 e 28 de abril de 2022.

AVISO 0€ ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÕØIIC0 NO  2022.oS,oaot.nR'

O Pregoeiro torna publico para corviecrtento dos mtereasados a
alteração/adendo do aviso de licitação  cujo obleto: Atursição de brinquedon para atender
as necensdades da Secretaria de Desenvolnsitienlo Socal do monicpio Onde se li na
psablicaçao no DOU se  37. seção 3. pagina 266 do da 10/05/2022, 2. Sim do recebimento
de propostas às 08Ii do doas 19/05/2022: 3 AberTura e Jiigaeisento das propostas' das
C601h is 0159% rIos ia 19/05/1021. A. Inicio da sessão de disputa de preço. as 094s do
da 19/05/2021 Leia ,se 2  fim da recebimento de propostas is 081r do dia 15/05/2021;
3 Abertura e Jijiamento deu propostas: das 08011' as 08 594s do dia 23/05/2022. 4 inicio
dia sessão de dilputa de preços. as 091' do dia 23/05/2012

050 WAP4 DE RAIVA li/PriOR

AVISO 0€ ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P40 202244.27.QI4ERP

O Prflóanro torra pubico pata conhecimento dos asteressados a
alseração/adendo do ansa de licitação, cuio objeto Registro de preços para Mura e
eventual aquisição de Pdrdanseisto, e demais materiais necrstarlo, para o uso dos ageisles
(te endemias, agerstes coir.atmitario, de saõde e entes que atendam a Atenção Priniaisa,
campailsa de vacinação de responsabilidade da Secretaria da Saúde de Quisada-Ce Onde
se 8 na publicação no DOU no 87, seção 3. página 266 & do 50/05/2022 2 rim do
recebimento de  propostas as osn do dia 23/05/2021, 3 Abertura e Julgamento das
peoposta,: das 08001' as 08 S9Pi do dia 23/05/2022; 4 inicio da setsãt de  'asputa de
preços 35 091s do dia 23/05/2022 lese se 2. Sim  do recebimento de propostas; is Wh do
dia 24/05/1022; 3. Abertura e Jialçamento das propostas das OBO1h as 0115% do dia
74/05/2072. 4 L'sicio da nasitão de drtpsata de preços- is 094' do dia 14/05//02.

JOSE IVAN DE PArJA  31/1410*

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Estrato das Atas de Raiçstro de Preços do Pregão tletrõrsico n 00008/2021.P(itP.
Contratante e sgnatãtio. Secretalia de Desenvolvimento Urbano. Meio Ambiente e
Serviços Públicos, Pedro Teixeira Pequeno Neto, Secretina Estrato das Atas de Registro de
Preços AIA l4e 00 008/2021.A SRP ' "alor GlObal *5 500379.40 ATA Nt 00.038/1021-1
SAP ' Valor Global: *5 539 179,64, Contratada 5, 1,1 Loca~ e Serviços EIRELI. atrases de
seu representante legal. o 9. Fabianio Lemos Cabral ATA Na 00008/20118 SRP Valor
Global; AS 616 976.W ATA NO CC 0Oa/2021.0 5*? - Valor Global RS 22450,00 Contratada;
Gançalves ' Locação Construção e Eletrificação (lACEI - ME. através de seu reprenantastui
logal, o Se Arquelau Gonçaéueç Lira fulPa ATA NO 000001/2021'C SRP - Valor Global AS
1783 101.00.  Contratada WAR Comercio e Serviços LIDA, através de teu representante
legra. o Sr Werison Civeiri dos Santos. ATA P4t 00.001/20211 SRP . Valor Global, AS
144.,O0 Contratada Warsderson Gonçalve, insistas - ML, através de lata tepresastant
legal, o 2. Wanderson Gonçalre, Ar-uda ATA No 00008/201541 SAR . Valor Global AS
142 475.64 Conl,ralada: LOCuSaACOi Locação de Eqwparneritos e Assisttricaa Médica LIDA,
atravé, de seu representante lqaI. o 5r. Bernardo Pavari Mafried. ATA PI° 00 001112021
SRP ' Valor (ilobal-  AS 61 £4400 Contratada: 1. 3. Locações e Construções 5IRELI . ME,
atavas de seu eepresennante legal, o Se Francisco do Vaso Pinto aunor Umidade
Adrnasistrativa Secretaria de Oeseri's'o)r'menso Urbano, Meio 4mb-ent, e Srn'ço, P,sbLcnf,.
Ob*to-  Registro de preços assando litura e esenlual contratação de seessço de locação de
seiculot derersot para suprir as demandas das drversas secretarias do muncipio. Prazo de
s,gtnoa 11 doze) meses, contado, a partir de sua assasatura Data das au,eratidas das
Asas-  24, 25. 28 de março de 2022, 22 de abril de 2012 e lo de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PR(G40 ELETRÔNICO Bit 5.10.0122 - CEAR

O Prrgoctro. torna pnabbco, para conhecimento dos interessadas. tire rio

prótimo dia 25/05/2022. is 091s, Isoeario de Brasllua/DF. estar) eealizando licitação, cujo

ob9a'to Regallro de pu'eçOl visando luturas e es'entuall contratações de emprela para

o gerenciamento do fornecimento de cornsbustPreis. por meio de cartão micro

processede (com ctsip ou magnético), pas alendeho as necessududea das diversas

uradaões gestoras do n'unicipro. tudo conforme especificaçÕes comidas no Termo de

Referência constante nos Afetos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da

comrns,âo de licitação, sitiada a Rua Monsenhor Salriano Pinto, 707 Centro,

quraeran'nobirrvcr no endereço eletrônico www bit orflr Aces,o Identificado no liivk

- acesso público e no poria de hcilaçóas httpt /fiicitacoe,,tce,ce gov br/ Maiores

lnformaçôe,, no endereço citado, no horário das 031' as 120i

JOSE MAC DOWEL TIolEIRA AZEVEDO NETO

bÊ

dos  4%i4j,  3t
aseE 	 O
.3.,, o
o ca

tra ansi.'..,, suei iii '..es.a. asMiusta

• i,tp/,'.txuiernaifaisniiflrs,fl. iS iiesoJNJIfl:.'iQCjiI
n,ia.'iai temninis unam. te r 2 flptlrtaAsIritl.

are moas nrnmnrii,,sii ei prisi rta,. Cisavu ci 5ii